
公財み第１８号 

令和７年３月４日 

 

林業事業体 御中 

 

公益財団法人島根県みどりの担い手育成基金 

 

令和７年度助成事業説明会の開催について 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記の件について、下記のとおり事業の説明会を開催しますので、ご案

内いたします。当財団では、島根県内の林業の現場技能者の就労環境の向上、資

格取得及び労働災害防止等に対する各種助成事業を実施しております。 

つきましては、貴組合におかれましても、現場技能者の定着を図るため当財団

の助成事業をご活用いただきますようご案内いたします。 

 なお、準備の都合上、説明会の出欠について、別紙出欠票を３月１２日（水）

までに FAXでご回答願います。  

記 

１．日時及び場所 

 ①令和７年３月２５日（火） １０：００～１１：３０   

松江市母衣町５５番地     島根県林業会館５階大研修室 

②令和７年３月２５日（火） １３：３０～１５：００   

大田市大田町大田ロ 1047番地 3 大田市森林組合２階会議室 

 

※いずれの会場でもご参加いただけます。（任意） 

 

２．項 目  

令和７年度助成事業について  

①資格取得助成事業 

・資格取得のための受講料に対する助成 

②労働安全管理事業（労働安全対策） 

       ・安全装備品支給、蜂アレルギー対策に係る費用助成 

③森林整備技能者雇用支援事業 

       ・森林整備技能者に対する社会保険料等の事業主負担に対する助成 

④リーダー育成支援事業 

 ・しまね林業士等の資格取得者に対して特別に支給する手当の経費を助成。 

   

＜事務局＞ 

松江市母衣町５５番地（島根県森林組合連合会内） 

電話 0852-21-6247 FAX 0852-31-8606 

担当  遠藤 大、藤間 成実 

 



 

（別紙） 

 

令和７年度助成事業説明会出欠票 

 

 

 

（公財）島根県みどりの担い手育成基金 行      

（FAX ０８５２－３１－８６０６） 

 

 

①令和７年３月２５日（火）松江会場開催の令和７年度助成事業説明会に 

 

・出席する。    ・欠席する。 

 

②令和７年３月２５日（火）大田会場開催の令和７年度助成事業説明会に 

 

・出席する。    ・欠席する。 

 

（↑上記の希望日時の出欠に〇をして下さい） 

 

 

事業体名：                 

 

出席者名を記入して下さい。 

役  職 氏    名 

  

  

 


